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I. WSTĘP 

 

Świat dziecka to obecnie w dużej mierze świat mediów, z których najważniejszymi są: 

telewizja oraz podłączony do Internetu komputer. Współtworzą one potężne środowisko medialne, 

które staje się również środowiskiem edukacyjnym. 

Podczas ostrzegania dzieci przed niebezpieczeństwami, jakie niesie ze sobą Internet, 

musimy być realistami. Nie wszystkie niebezpieczeństwa są tak samo groźne. Po zapoznaniu się z 

zagrożeniami, jakie czyhają na dzieci, należy ustalić z nimi pewne zasady korzystania z tego środka 

przekazu informacji. Niedopuszczalne jest całkowite zakazanie dziecku korzystania z Internetu. 

Oprócz wielu zagrożeń, jest on niewątpliwie nowoczesnym źródłem zdobywania wiedzy.  

Internet jest medium nieskończenie bogatym informacyjnie. Ponadto, są to informacje 

podawane we wszystkich formach komunikowania, jakie wymyśliła ludzkość. Dzięki tym 

właściwościom Internet dostarcza dzieciom wszelkich informacji, znakomicie rozszerza pole 

poznawcze uczniów, a także czyni proces poznania interesującym i zindywidualizowanym. Internet 

integruje wszystkie dotychczasowe media, a jednocześnie ma wiele wspólnego ze sztuką, co czyni 

przekaz i odbiór medialny zaangażowany emocjonalnie. Internet umożliwia nie tylko sięganie do 

informacji, ale także ich gromadzenie przechowywanie, przekształcanie i przesyłanie, bez żadnych 

ograniczeń przestrzennych i czasowych. Dzięki tym właściwościom Internet zapewnia wszystkie 

rodzaje poglądowości: ilustratywną, operacyjną, wyobrażeniową.  

Internet ułatwia, a także wprowadza i wymusza, nowe formy komunikowania i 

porozumiewania się nauczycieli, uczniów i rodziców. Komunikowanie to staje się bardziej 

upodmiotowione i otwarte, nie zna granic przestrzennych i czasowych, a jednocześnie może 

odbywać się w czasie rzeczywistym (on-line). Na szkolnej stronie nauczyciel może umieścić ważne 

informacje dla swoich uczniów i ich rodziców: programy nauczania, zadania poznawcze, 

ćwiczenia, prace domowe, informacje dla uczniów itp. Nauczyciel, uczniowie i rodzice - jak często 

powtarza to w swoich wywiadach Bill Gates - przestają być od siebie odizolowani, zyskują szansę 

na ścisłą współpracę.  

Korzystanie z Internetu w szkole to najlepsza droga wprowadzania naszego społeczeństwa 

do społeczeństwa informacyjnego. Im szybciej wejdziemy do społeczeństwa informacyjnego, tym 

szybciej dołączymy do krajów najbardziej rozwiniętych. Już niejednokrotnie sprawdzono, że szkoła 

tym lepiej przygotowuje do życia, im w większym stopniu owe życie wprowadza do szkoły. 

Wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych przez dzieci w szkole oznacza także 

ich wykorzystanie w życiu dorosłym tych dzieci. 
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II. CELE INNOWACJI PEDAGOGICZNEJ 

Festiwal Naukowy ma na celu pokazanie uczniom naszej szkoły, że Internet to potężna 

skarbnica wiedzy. Chcemy ich zachęcić do bezpiecznego i efektywnego korzystania z Internetu.  

Na specjalnie przygotowanej przez nauczycieli stronie, uczniowie będą mieli możliwość 

znalezienia wielu ciekawostek, zadań on-line, linków do ciekawych stron, prezentacji 

multimedialnych, z różnych dziedzin wiedzy: matematyki, języka polskiego, historii czy przyrody. 

Da im to możliwość zarówno poszerzania własnej wiedzy jak i utrwalenia czy przećwiczenia 

wcześniej poznanych wiadomości i umiejętności. 

 Na stronie uruchomiona zostanie LIGA ZADANIOWA, która będzie miała na celu 

zmotywowanie uczniów do wysiłku intelektualnego, podejmowania próby rozwiązywania zadań 

problemowych, przeszukiwania zasobów Internetu w sposób świadomy. 

 

III. WARUNKI REALIZACJI INNOWACJI 

Termin realizacji innowacji „Festiwal Naukowy – uczę się korzystając z internetu” 

ustalono na rok szkolny 2009/2010. Miejscem jej zastosowania będzie Szkoła Podstawowa Nr 32 

im. Ludwika Waryńskiego w Bielsku-Białej oraz strona internetowa o adresie  

www.festiwalnaukowy.pdg.pl. 

Aby uczniowie mogli współdziałać w tworzeniu szkolnej bazy wiedzy oraz kształcić swoje 

umiejętności przy wykorzystaniu technologii informacyjnej, dla chętnych będą prowadzone kółka 

przedmiotowe w sali wyposażonej w stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu  

oraz w projektor multimedialny (matematyka, historia, język polski). 

 

IV. REALIZACJA INNOWACJI 

 

TEMATYKA 

 

OCZEKIWANE  REZULTATY 

 

Tworzenie strony internetowej 

www.festiwalnaukowy.pdg.pl 

 zachęcenie uczniów do korzystania z 

Internetu w celu poszerzania wiedzy, 

utrwalania wiadomości 

 

 

LIGA ZADANIOWA 

 zmotywowanie uczniów do wysiłku 

intelektualnego, podejmowania próby 

rozwiązywania zadań problemowych, 

przeszukiwania zasobów Internetu w sposób 

świadomy 
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Zajęcia w pracowni komputerowej 

 

 uświadomienie uczniom zagrożeń 

płynących z Internetu 

 pokazanie uczniom jak uczyć się 

korzystając z komputera i Internetu 

 nauka świadomego korzystania z zasobów 

Internetu 

 zapoznanie z programami komputerowymi 

pomocnymi w nauce 

 tworzenie własnych pomocy, korzystając z 

komputera i Internetu (prezentacje 

multimedialne i inne…) 

 

 

 
V. EWALUACJA 

Ewaluacja będzie odbywała się na bieżąco, poprzez stały kontakt  uczniów z nauczycielami 

za pośrednictwem adresów emaliowych. Uczniowie będą mogli kierować swoje spostrzeżenia, 

propozycje oraz rozwiązania zadań na specjalne adresy mailowe, bezpośrednio do odpowiednich 

nauczycieli przedmiotów. 

W „kąciku ucznia” na stronie internetowej, będą publikowane pomoce tworzone przez 

uczniów dla uczniów – prezentacje multimedialne i inne…, a ich jakość świadczyć będzie o 

stopniu realizacji założonych celów. 

Specyficznym rodzajem ewaluacji będzie impreza podsumowująca w roku szkolnym 

2009/2010, na której zostaną wyłonieni zwycięzcy Ligi Zadaniowej.  

Wszystkie te działania pozwolą w przyszłości poprawić sposób realizacji innowacji. 
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